
   Comune di Misterbianco 
          Città Metropolitana di Catania 
 
      Cod. Fisc. 80006270872 - Part. IVA 01813440870 

 
                    

 
Prot.	gen.	n.	____________	
	
del			______________________	

 
 

MODULO RICHIESTA RIDUZIONE PARTE VARIABILE IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC) 

‐ COMPONENTE SERVIZI TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ‐ UTENZE NON DOMESTICHE ‐ Anno ______ 

(scadenza presentazione, a pena di decadenza:  31 maggio di ogni anno) 

 
Il/La sottoscritto/a: 

Cognome ________________________________________  Nome _________________________________ 

residente in Misterbianco, via ___________________________________________________ n. _________ 

n.q. di titolare/legale rappresentante della Ditta ________________________________________________ 

P.IVA/C.F.___________________ PEC (obbligatoria) _____________________________________________ 

Mail _____________________________________________________  Tel.(obbligatorio) _______________ 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazione non veritiera, di formazione o uso di atti falsi, 
richiamate dall’art.76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 

dichiara 
di aver avviato, in modo autonomo, mediante la stipula di contratti con società terze abilitate, il recupero 
dei rifiuti speciali assimilati agli urbani prodotti nell'esercizio della propria attività.  

Ciò ai fini del riconoscimento della riduzione dal pagamento della TARI ‐ parte variabile ‐ per l'anno _______ 

A tal fine, produce la seguente documentazione: 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

L'agevolazione,  come  previsto  dal  vigente  regolamento  IUC,  sarà  calcolata  a  consuntivo  mediante 
compensazione col tributo dovuto per l’anno successivo. 
 
 
 
Dichiaro di essere  informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13 del D.Lgs. 196/2003 che  i dati personali  raccolti  saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 
 
 
 
Misterbianco li _________________                     Il/la richiedente _____________________________ 

 

 
________________________________________________________________________________ 

Stralcio Regolamento IUC 
Art. 35 ‐ Riduzione per le utenze non domestiche 

1. Il tributo non è dovuto in relazione alle quantità di rifiuti speciali assimilati agli urbani che le utenze non domestiche dimostrino di aver avviato al recupero in modo autonomo, mediante la stipula 
di contratti con società terze abilitate alla raccolta ed allo smaltimento dei rifiuti.  
2. Al  fine di  assicurare  la  copertura dei  costi  generali e  comuni  costituenti  la parte  fissa del  tributo, posti  a  carico della generalità dei  contribuenti,  la detassazione di  cui  al precedente comma 
comporterà la riduzione della sola parte variabile della TARI, in misura proporzionale alla quantità di rifiuti assimilati avviati a recupero, nella misura massima del 100% della stessa parte variabile. 
3. A  tal proposito, entro  il 31 maggio di ogni anno dovrà essere presentata, a pena di decadenza, apposita  richiesta, corredata da  idonea documentazione  (contratti,  fatture, M.U.D.,  formulari, 
registri, etc.) attestante il costo complessivo sostenuto e le quantità di rifiuti prodotti distinti per tipologia. 
4. Le agevolazioni indicate nei precedenti commi verranno calcolate a consuntivo mediante compensazione col tributo dovuto per l’anno successivo. 


